
                                                            
 
 
 

คำสั่ง ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอทับปุด 
       ที ่244/  ๒๕๖8 
              เรื่อง มอบหมายให้บุคลากรปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบงาน 
    .......................................................... 

ตามมาตรา ๒๐ วรรคหนึ่ง บัญญัติว่า ในการปฏิบัติหน้าที่ส่งเสริมการเรียนรู้ในระดับอำเภอ ให้มี                  
ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอมีสถานะเป็นสถานศึกษา เพื่อจัดการเรียนรู้ และกำกับ ดูแล ช่วยเหลือ 
ส่งเสริม สนับสนุน อำนวยความสะดวก และแนะนำ ในการปฏิบัติหน้าที่ของศูนย์การเรียนรู้ระดับตำบลและ 
ศูนย์การเรียนรู้ในพื้นที่ ทั้งในด้านวิชาการ และเทคโนโลยีที่จำเป็นในการส่งเสริมการเรียนรู้ให้เป็นไปตาม 
แผนการส่งเสริมการเรียนรู้ของจังหวัด รวมทั้งประสานความร่วมมือและแนะนำการจัดการเรียนรู้ของภาคี
เครือข่าย ในพื้นที่และทำหน้าที่เป็นศูนย์การเรียนรู้ของตำบลอันเป็นที่ตั้งของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับ
อำเภอ หรือตำบลใกล้เคียงตามที่อธิบดีกำหนด และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่อธิบดีมอบหมาย นั้น 

ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอทับปุด เป็นสถานศึกษาในสังกัดกรมส่งเสริมการเรียนรู้ สำนักงาน
ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ มีอำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการการจัดการเรียนรู้ ดังต่อไปนี้  (1) การเรียนรู้
ตลอดชีวิต (2) การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง (3) การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ ภายในอำเภอ นั้น 

 

เพื่อให้การดำเนินงานต่าง ๆ ของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอทับปุด เป็นไปตามบทบาทหน้าที่ 
มีประสิทธิภาพและบังเกิดผลดีแก่ทางราชการ อาศัยอำนาจตามคำสั่งกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ 88/2566 
เรื่อง ยกเลิกคำสั่งมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอและผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการ
เรียนรู้เขต ปฏิบัติราชการแทน ลงวันที่ 13 มิถุนายน 2566 จึงมีคำสั่งดังต่อไปน้ี 

 ๑. ให้ยกเลิกคำสั่งศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอทับปุดที่ 083/2568 เรื่องการมอบหมาย
ให้บุคลากรปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบงาน ลงวันที่ 2 พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 

 2. นางไพลิน  หยดย้อย  ตำแหน่ง รักษาการผู้อำนวยการสถานศึกษา มีหน้าที่บังคับบัญชา
บริหาร    งานสถานศึกษา ควบคุม กำกับดูแลการปฏิบัติงานของข้าราชการ พนักงานราชการ และบุคลากร
ตามบทบาทหน้าที่ของหัวหน้าสถานศึกษา 

 3. แต่งตั้งบุคคลในสังกัดปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบงาน โดยอาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา ๓๔ แห่งพระราชบัญญัต ิส ่งเสร ิมการเร ียนร ู ้  พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบมาตรา ๓๒ วรรคสอง                            
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมติ อ.ก.ค.ศ.                      
กรมส่งเสริมการเรียนรู้ ในคราวประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๗ และครั้งที่ ๕/๒๕๖๗ เมื่อ
วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๗ ระดับอำเภอ/เขต ออกเป็น ๒ กลุ่ม ดังนี้ (1)อำนวยการ (2)กลุ่มจัดการเรียนรู้ ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 

//1. กลุ่มอำนวยการ....... 



1. กลุ่มอำนวยการ มีหน้าที่รับผิดชอบดังนี้ 
 1.1 งานธุรการและงานสารบรรณ งานเกี่ยวกับการติดต่อประสานงาน การดำเนินเอกสาร

รับส่งหนังสือราชการและทางไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ 
        1.1.1 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร.   หัวหน้างาน 
        1.1.2 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร.    ผู้ช่วย 
 1.2 งานธุรการของคณะกรรมการสถานศึกษา ตามกฎหมายว่าด้วยการศึกษาแห่งชาติ 
  1.2.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร.    หัวหน้างาน 
  1.2.2 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร.     ผู้ช่วย 
 1.3 งานอาคารสถานที่และความปลอดภัยในสถานศึกษา ควบคุม กำกับดูแลงานอาคาร

สถานที่ การรักษาความปลอดภัยทรัพย์สินทางราชการ งานบริหารบ้านพักอาศัยของราชการ งานยานพาหนะ 
งานตรวจสอบและดำเนินการเกี่ยวกับทรัพย์สินที่ดิน และสิ่งก่อสร้างของทางราชการ 
   1.3.1 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.3.2 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  1.4 งานบุคลากร จัดทำคำสั่งมอบหมายงาน กำกับติดตาม การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
งานพัฒนา บุคลากร และงานสวัสดิการและสิทธิประโยชน์ของบุคลากรทุกประเภท 
   1.4.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.4.2 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  1.5 งานบริหารการเงินและบัญชี งานรับเงิน การเบิกจ่าย การเก็บรักษาเงิน และจัดทำ
บัญชีเงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ การรายงานตามระบบ New GFMIS Thai ระบบการประเมินผล
คุณภาพการบัญชีภาครัฐ 
   1.5.1 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. งานการเงิน 
   1.5.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. งานบัญช ี
  1.6 งานพัสดุ ด้วยระบบ New GFMIS Thai/e-GP/PO การตรวจรับ การควบคุม พัสดุ
ครุภัณฑ์ การจำหน่ายพัสดุ ของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอ รวมทั้ง งานจ้างเหมาบุคคลภายนอก 
   1.6.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร.       หัวหน้างานพัสด ุ
   1.6.2 น้องใหม่  เหนือคลอง  ตำแหน่ง ครู ศกร.       เจ้าหน้าที่พัสดุ 
   1.6.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร.        ผู้ช่วยพัสดุ 
  1.7 งานแผนงานและโครงการ จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี แผนการใช้จ่ายงบประมาณ
ของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอและจัดทำรายงานผลการดำเนินการจัดการเรียนรู้ในระดับอำเภอ และ
การจัดทำรายงานของกรมส่งเสริมการเรียนรู้ ที่ดำเนินการในระดับอำเภอ 
   1.7.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.7.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  1.8 งานข้อมูลสารสนเทศและการรายงาน ระบบฐานข้อมูลที่จำเป็นในระดับอำเภอ เช่น 
ฐานข้อมูล บุคลากร ฐานข้อมูลนักศึกษา ฐานข้อมูลครุภัณฑ์/อาคารสถานที่ 
   1.8.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.8.2 นายวิชิต  งานว่อง   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   1.8.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
 
 

//1.9 งานประชาสัมพันธ์…….. 



  1.9 งานประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสารของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอ ในรูปแบบ
ต่าง ๆ งานบริการด้านข้อมูลข่าวสารตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ 
   1.9.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.9.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   1.9.2 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   1.9.3 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรณรารักษ์(อัตราจ้าง) ผู้ช่วย 
  1.10 งานควบคุมภายใน การวิเคราะห์ความเสี่ยง และระบบควบคุมภายในของศูนย์
ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอ การกำหนดมาตรการป้องกันความเสี่ยง 
   1.10.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.10.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  1.11 งานตรวจสอบภายใน การสอบทานและประเมินความเพียงพอของระบบ การควบคุม
ภายใน การตรวจสอบการปฏิบัติตามกฎระเบียบ การตรวจสอบความถูกต้องและเชื่อถือได้ ของข้อมูลและ
รายงานทางการเงิน การตรวจสอบการดูแลรักษาทรัพย์สิน และการจัดทำรายงานการตรวจสอบ 
   1.11.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.11.2 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   1.11.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.4 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  1.12 งานนวัตกรรมและเทคโนโลยีการศึกษา วานแผนและพัฒนาสื่อ นวัตกรรม และ
เทคโนโลยีการศึกษาของศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้ระดับอำเภอ 
   1.12.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.12.2 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
  1.13 งานนิเทศ ติดตามผล วัดผลและประเมินผล ส่งเสริม พัฒนา และวางแผนการนิเทศ 
ติดตามผล วัดผลและประเมินผล การจัดการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง 
การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ และการเรียนรู้ในรูปแบบอื่น 
   1.13.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร.        หัวหน้างาน
   1.13.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร.   ผู้ช่วย 
   1.13.3  นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร.   ผู้ช่วย 
  1.14 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
             1.14.1 งานสถานศึกษาปลอดภัย 
   1.14.1.1 นางสาวศิวาพร  มินสิน  ตำแหน่ง ครู ศกร.  หัวหน้างาน 
   1.14.1.2 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร.  ผู้ช่วย 
       1.14.2 งานสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติดและอบายมุข/งานTO BE NUMBER 
ONE เป็นหน่ึงไม่พึ่งยาเสพติด/งานป้องกันยาเสพติด  
   1.14.2.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.14.2.2 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
            1.14.3 งานส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม(สถานศึกษาคุณธรรม) 
   1.14.3.1 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.14.3.2 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 

    1.14.4 งานเลขานุการของผู้บริหาร และงานอำนวยการการจัดประชุม ติดตามผล
การดำเนินการตามมติที่ประชุม 

   1.14.3.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 



   1.14.3.2 นางสาวศิวาพร  มินสิน  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
1.14.4 ประสานงานรัฐพิธี ราชพิธี วันสำคัญต่างๆ  

   1.14.3.1 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   1.14.3.2 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
 2. กลุ่มจัดการเรียนรู้ มีหน้าที่และความรับผิดชอบ ดังนี้ 
  2.1 งานพัฒนาหลักสูตร การจัดการเรียนรู ้ทุกประเภท ได้แก่ การเรียนรู ้ตลอดชีวิต         
การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ และการเรียนรู้ในรูปแบบอื่นตามประกาศ ที่
รัฐมนตรีกำหนด 
   2.1.1 นายวิชิต  งานว่อง   ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.1.2 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.4 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.5 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.6 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.7 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.1.8 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   2.1.9 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง) ผู้ช่วย 
   2.1.10 นายวิกรม  บัวพันธ์  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง) ผู้ช่วย 
  2.2 งานจัดการศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง การ
เรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ การส่งเสริมการรู้หนังสือและการเรียนรู้ในรูปแบบอื่นตามประกาศที่รัฐมนตรี
กำหนด 
       2.2.1 การศึกษาเพื่อการเรียนรู้ตลอดชีวิต 
   2.2.1.1 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ หัวหน้างาน 
   2.2.1.2 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
   2.2.1.3 นายวิกรม  บัวพันธ์  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
   2.2.1.4 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.1.5 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.1.6 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย  
   2.2.1.7 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.1.8 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.1.9 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.1.10 นางสาวกนกวรรณ  คงแก้ว ตำแหน่ง พนักงานบริการ ผู้ช่วย 
   2.2.1.11 นางสาวจิตราวรรณ อ่อนสนิท ตำแหน่ง พนักงานบริการ ผู้ช่วย 
       2.2.2 การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง 
   2.2.2.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.4 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.5 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.6 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.2.7 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 

//1.14.4 ประสานงานรัฐพิธ.ี...........  
 



//2.2.3 การเรียนรู้….. 
 
       2.2.3 การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ 
   2.2.3.1 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.2.3.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.3.3 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.3.4 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.3.5 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.3.6 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.2.3.7 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
      2.2.4 การส่งเสริมการรู้หนังสือและการเรียนรู้ในรูปแบบอื่น 
   2.2.4.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
  2.3 งานเทียบโอนการศึกษา งานเทียบระดับการศึกษา งานเทียบโอนความรู ้และ 
ประสบการณ์ ตามแนวทางที่กรมส่งเสริมการเรียนรู้กำหนด 
   2.3.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.3.2 นายวิชิต งานว่อง   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.3.3 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  2.4 งานพัฒนาแหล่งเรียนรู ้และภูมิปัญญาท้องถิ ่น รวมทั้งการเผยแพร่ข้อมูลและใช้
ประโยชน์ 
   2.4.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.4.2 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   2.4.3 นายวิชิต  งานว่อง   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.4 นายสมบุญ  แซ่ขอ   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.5 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.6 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.7 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.8 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.4.9 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
   2.4.10 นายวิกรม  บัวพันธ์  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
  2.5 งานพัฒนาห้องสมุดประชาชน แหล่งส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู ้ในชุมชน 
ส่งเสริม นิทรรศการ และเผยแพร่กิจกรรมการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต และส่งเสริมการจัดการเรียนรู้อื่น ๆ 
   2.5.1 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์   หัวหน้างาน 
   2.5.2 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง) ผู้ช่วย 
   2.5.3 นายวิกรม บัวพันธ์   ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง) ผู้ช่วย 
   2.5.3 นางสาวกนกวรรณ  คงแก้ว  ตำแหน่ง พนักงานบริการ         ผู้ช่วย 
   2.5.4 นางสาวจิตราวรรณ อ่อนสนิท ตำแหน่ง พนักงานบริการ         ผู้ช่วย 
  2.6 งานส่งเสริมการจัดกระบวนการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
   2.6.1 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
 

//7 งานศูนย์ให้คำปรึกษา แนะแนว..... 
 



  2.7 งานศูนย์ให้คำปรึกษา แนะแนว (Advice Center) แก่ผู้เรียนและกลุ่มเป้าหมายทุก
ประเภท ทุกช่วงวัย เพื่อให้เข้าถึงการเรียนรู้ 
   2.7.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.7.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  2.8 งานศูนย์ทะเบียนนักศึกษา พัฒนาระบบงานทะเบียน รวมทั้งการจัดทำรายงานข้อมูลที่
เกี่ยวข้อง 
   2.8.1 นายวิชิต  งานว่อง   ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
  2.9 งานจัดทำรายงานประเมินผลสัมฤทธิ์ การเรียนรู้ตลอดชีวิต การเรียนรู้เพื่อการพฒันา 
ตนเอง การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ และการเรียนรู้ในรูปแบบอื่น 
       2.9.1 การเรียนรู้ตลอดชีวิต 
   2.9.1.1 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ หัวหน้างาน 
       2.9.2 การเรียนรู้เพื่อการพัฒนาตนเอง 
   2.9.2.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
       2.9.3 การเรียนรู้เพื่อคุณวุฒิตามระดับ 
   2.9.3.1 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
       2.9.4  การเรียนรู้ในรูปแบบอื่น ได้แก่ การจัดการศึกษาผู้สูงอายุ การจัดการศึกษาคน
พิการ การจัดการศึกษา ปวช. งานการศึกษาทางไกล 
   2.9.4.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
  2.10 งานประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา และการเตรียมความพร้อมรับการ
ประเมินคุณภาพภายนอก 
   2.10.1 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.10.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
  2.11 งานจัดการความรู้ (KM) จัดทำคลังข้อมูล การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ระหว่างครูและ
บุคลากรในระดับอำเภอ 
   2.11.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์ ตำแหน่ง ครู คศ.1  หัวหน้างาน 
   2.11.2 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
  2.12 งานกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน วางแผน ดำเนินการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพ
ผู้เรียน ที่มีความเหมาะสมและสอดคล้องกับคู่มือการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
   2.12.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.2 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.3 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.4 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.5 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.6 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.7 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.8 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   2.12.9 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย
  
 
 
 

//2.12 งานส่งเสริม สนับสนุน….. 



  2.12 งานส่งเสริม สนับสนุนและประสานความร่วมมือภาคีเครือข่าย  ประสานความ
ร่วมมือ และส่งเสริมสนับสนุนให้ภาคีเครือข่ายดำเนินงานจัด หรือส่งเสริมการเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง 
   2.12.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.3 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   2.12.4 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
  2.11 งานกิจการพิเศษ งานตามโครงการอันเนื ่องมาจากพระราชดำริ งานสนับสนุน
นโยบายเร่งด่วน 
   2.11.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.11.2 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว  ตำแหน่ง บรรณารักษ์ ผู้ช่วย 
   2.11.3 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.4 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.5 นางสาวจรรยา  ทวีรส  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.6 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.7 นางสาวศิวาพร  มินสิน   ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.8 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.11.9 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
  2.12 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
       2.12.1 งานลูกเสือและยุวกาชาด 
   2.12.1.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.1.2 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
   2.12.1.3 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
       2.12.2 งานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 
   2.12.2.1 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.2.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
       2.12.3 งานส่งเสริมประชาธิปไตย 
   2.12.3.1 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.3.2 นางสาวน้องใหม่  เหนือคลอง ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
       2.12.4 งานองค์กรและกิจกรรมนักศึกษา 
   2.12.4.1 นายวิชิต  งานว่อง  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.4.2 นางสาวศิวาพร  มินสิน  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
       2.12.5 งานอาสาสมัคร สกร. 
   2.12.5.1 นางสาวศิวาพร  มินสิน  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.5.2 นางวิยะดา  ชูพยัคฆ์  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 
       2.12.6 งานจิตอาสา 
   2.12.6.1 นายสมบุญ  แซ่ขอ  ตำแหน่ง ครู ศกร. หัวหน้างาน 
   2.12.6.2 นางสาวอมรา  วุ่นดี  ตำแหน่ง ครู ศกร. ผู้ช่วย 

     2.12.7 งานอาสาสมัครส่งเสริมการอ่าน/บรรณารักษ์อาสา 
   2.12.7.1 นางสาวจันจิรา  คงแก้ว ตำแหน่ง บรรณารักษ์ หัวหน้างาน 
   2.12.7.2 นางสาวจิรนันท์  ผลทวี  ตำแหน่ง บรรณารักษ์(อัตราจ้าง)ผู้ช่วย 
 

//ทั้งนี้  ตั้งแต่….. 



 
ทั้งนี้  ตั้งแต ่วันที ่24   เดือน พฤศจิกายน  พุทธศักราช 2568 เป็นต้นไป 

         สั่ง ณ วันที ่24  เดอืน  พฤศจิกายน พุทธศกัราช ๒๕๖8   

              ( นางไพลิน  หยดย้อย )                
    ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสรมิการเรียนรู้ระดับอำเภอเมืองพังงา 
                                                     รักษาการในตำแหน่ง  
                                   ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการเรียนรูร้ะดับอำเภอทับปุด 
 


